Федеральное государственное автономное учреждецие науки
<<Инстиryт Китая и современной Азии Российской академии наук)>

(иксА рАн)

прикАз

,/ 6,оt-d-аlг J\b J-V
Москва

О стипендиях аспирантам

В соответствии с соглаIцением Минобрнауки России и ИКСд рдн
от 27.0L2025 г. М 075,02,2025,699, Постановлением Правительства РФ от
17 декабря 20lб г. Ns1390 <О формировании стипенди€lльного фондо> и с
rIетом применения с 1 сентября 2025 г. установленного уровня инфляции,
на основании писъма Минобрнауки России от 04.08.2о25 г. Jф мн_11/1560
<<о стипендиЕlльнОм обеспечении с 1 сентября 2025 г.>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установитъ с 01 сентября 2о25 года размер государственной
стипендии аспирантам, обучающимся по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров за счет бюджетных ассигнований
федералъного бюджета, в месяц, в сумме 4З80 (Четыре тысячи триста
восемьдесят) рублей.

2. Руководителю пресс-слУжбы опубликовать прикЕlз на сайте
организации В разделе <<Аспирантура и докторантурa>).

3. Контроль за исrrолнением настоящего прик€ва возложить на
начальника Управления образовательными программами Егельскую Л.д. и
главного бухгалтера - начЕшIьника управления бухгалтерского rIета и
финансовой деятельности Свадьбину Т.А. в части, их касающейся.

Щиректор К.В. Бабаев